[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSOES /™A

Clazéc'ta/ ?&/wwm Aos @mﬁﬂs 4
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MISSOES

DECRETO Nº. 2.580 DE 10 DE ABRIL DE 2013.

                                                   “Abre Crédito Especial no valor de R$ 556.000,00”

JANETE TERESINHA DAUEK, Prefeita Municipal de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial as conferidas pelo art. 7º da Lei Nº. 2.595, de 12 de Dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Especial no valor de R$ 556.000,00 (Quinhentos e cinquenta e seis mil reais), junto ao orçamento vigente, nas seguintes rubricas orçamentárias:
Atividade - 03.03.26.782.0020.1.023 - Aquisição de dois Caminhões
Elemento - 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente
Valor        - 540.000,00
Recurso - 1194 - PRONAT/MDA
Elemento - 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente

Valor        - 16.000,00

Recurso - 0001 - LIVRES

Art. 2º: O crédito especial de que trata o artigo anterior será coberto por:

I - Excesso de arrecadação na fonte 1194 - PRONAT/MDA, oriundo de repasse da União, através do Ministério do Desenvolvimento Agrário, no montante de R$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais).

II - Redução de dotação junto ao orçamento vigente, no valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) na seguinte rubrica:
Atividade - 03.03.16.482.0022.1.092 - Aquisição de área de terra

Elemento - 4.4.90.61 - Aquisição de Imóveis

Valor        - 16.000,00

Recurso - 0001 - LIVRES

Art. 3º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GUARANI DAS MISSÕES, 10 DE ABRIL DE 2013.

JANETE TERESINHA DAUEK
                                                                                 PREFEITA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

       LUIZ CARLOS BINKOWSKI

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
[image: image2.jpg]Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 - Fone/Fax: (55) 3353-1200 - E-mail: administracao@guaranidasmissoes-rs.com.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]